

Svar på skriftligt spörsmål SSS 923/2020 rd

Svar på skriftligt spörsmål om att införa ett retroaktivt förlustutjämningsystem (carry back)

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 923/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Pia Kauma /saml m.fl.:

Hur ämnar regeringen förnya förlustutjämningsystemet för företag i situationer där förluster uppkommer på grund av en pandemi eller en annan plötslig förändring i omvärlden som företaget inte själv kan påverka, och

enligt vilken tidsplan kommer regeringen att utreda fördelarna och nackdelarna med carry back-förlustutjämningsystemet som redan används permanent i flera europeiska länder samt möjligheterna att genomföra systemet i Finland?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Med carry back-systemet för förlustutjämnning avses en modell, där de förluster som uppkommer för ett företag i beskattningen kan dras av från vinsten från ett eller flera tidigare år. I modellen kan skatter som företaget betalat på vinst från tidigare år återbäras till företaget. En sådan reglering används inte i Finland. I Finland utgår regleringen av förlustutjämnning från ett så kallat carry forward-system där förluster inom näringsverksamhet dras av näringsverksamhetens resultat under följande tio skatteår i takt med att inkomst uppstår.

Utvidgningen av förlustutjämningsystemet i Finland med ett carry back-system har utretts vid flera tillfällen. I länder där ett carry back-system är i bruk, finns det ofta begränsningar i euro och/eller procent för att minska förluster även vad gäller carry forward-systemet. Utvidgningen av förlustutjämnning till vinster från tidigare år har senast utretts i två arbetsgrupper vid finansministeriet: Expertarbetsgruppen för näringsbeskattningen 2013 och Expertarbetsgruppen för företagsbeskattningen 2017. Ingendera arbetsgruppen rekommenderade införandet av ett carry back-system bland annat på grund av systemets problem avseende den försvagade förutsebarheten i ackumuleringen av skatteinkomster och problem som systemet orsakar den kommunala ekonomin. År 2013 uppskattades carry back-systemet leda till förlorade skatteintäkter på cirka 200 miljoner euro det år då systemet införs, om tiden för förlustutjämnning är ett år.

Regeringen har under coronakrisen stött företag med flera olika metoder som man kunnat verkställa inom en relativt kort tidsfrist. Carry back-systemet skulle vara ett helt nytt system i Finland, och beredningen av systemet skulle oundvikligen ta en hel del tid. Införandet av systemet skulle även vara administrativt tungt.

Regeringen bedömer fortlöpande eventuella åtgärder med vilka förutsättningar för ekonomisk tillväxt kan skapas och som kan bidra till att övervinna coronakrisen.

Helsingfors 22.12.2020

Finansminister Matti Vanhanen